
Powiat Włoszczowski

1

Targi Pasji i Talentów

24 września br.  uczniowie klasy III  PG nr  2 we Włoszczowie zorganizowali  Targi  Pasji  i  Talentów jako imprezę
towarzyszącą szkolnemu festynowi rodzinnemu „Nasze Boisko”. Targi były finałem projektu realizowanego przez
Fundację  Centrum Edukacji  dla  Rozwoju  pn.  „W  poszukiwaniu  pasji  i  talentów  -  wsparcie  projektu  autorstwa
włoszczowskiej  młodzieży  gimnazjalnej  wypracowanego  na  warsztatach  Młodzieżowej  Akademii  Kompetencji
Społecznych” przy wsparciu finansowym Samorządu Województwa Świętokrzyskiego.

Projekt składał się z trzech etapów: cyklu warsztatów planowania strategicznego, podczas których młodzi ludzie uczyli
się zasad planowania i  organizacji  wspólnego przedsięwzięcia o dużym zasięgu, wyjazdu studyjnego do ośrodka
prowadzącego wolontariat międzynarodowy oraz z finałowego wydarzenia, czyli zorganizowania targów.

Na sobotnie pokazy wybrani i zaproszeni przez młodzież zostali nietuzinkowi pasjonaci: robotyk Marcin Okarma z
Krakowa  -  zaprezentował  kilkanaście  własnych  robotów,  które  z  sukcesami  brały  udział  w  konkursach
międzynarodowych; geograf i przewodnik turystyczny Michał Piorun – opowiedział o swoim projekcie zdobycia Korony
Gór Polskich; były uczeń szkoły Daniel Bełtowski – zademonstrował swoje sportowe samochody i dał pokaz „palenia
gum”, kręcąc ósemki na boisku. Ponadto do pokazania talentów zostali zaproszeni też uczniowie i nauczyciele, którzy
zademonstrowali swoje umiejętności plastyczne, taneczne, wokalne.

Uzupełnieniem targów była mała wystawa realizatorów projektu, którzy wystawili  drukowane prezentacje swoich
własnych pasji i zainteresowań. Plakat targów także zaprojektowany został przez młodzież (Julitę i Jana), a relację z
imprezy przygotowali: fotograficzną – Kacper, filmową – Maciek. Ostatnim etapem projektu będą październikowe
warsztaty ewaluacyjne, podczas których młodzież podsumuje działania i nagrodzi osoby najbardziej aktywne.

Młodzieżowa  Akademia  Kompetencji  Społecznych  to  jedno  z  czterech  głównych  działań  Fundacji  CEdR.  Hasło
programu brzmi: Pozytywni na MAKSa! I  takim pozytywnym nastawieniem do wspólnego działania wykazała się
właśnie grupa projektowa z klasy III B PG2.

 

Źródło: Fundacja CEdR


